Государственное автономное учреждение социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения в городском округе

«город Казань»

(ГАУСО «КЦСОН в городском округе «город Казань»)

ПРИКАЗ

Казань

___________________                                                         ___________________

О внесении изменений в приказ  ГАУСО

«КЦСОН в городском округе «город

Казань»

от 22.12.2022 № 02-01/20

«О тарифах на платные  услуги»

В связи с изменением тарифов на предоставляемые платные услуги,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые гражданам на

дому, согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказ от 31.05.2023 № 02-02/76 «О внесении

изменений в приказ  ГАУСО «КЦСОН в городском округе «город Казань» от

22.12.2022 № 02-01/20 «О тарифах на платные  услуги», приказ от 03.07.2023 №

02-02/89 «О внесении изменений в приказ  ГАУСО «КЦСОН в городском округе

«город Казань» от 22.12.2022 № 02-01/20 «О тарифах на платные  услуги».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 февраля 2025 года.

4. Заведующим отделениями надомного социального обслуживания

организовать работу по предоставлению платных услуг в соответствии с

утвержденными тарифами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Мирзину Г.Р.

Директор                                                                                                Н.В. Ибрагимова

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 1 из 7. Страница создана: 13.01.2025 15:03

Приложение 1

к приказу ГАУСО «КЦСОН в

городском округе «город Казань»

от__________ №________

Тарифы на платные услуги, предоставляемые гражданам на дому

Платные услуги выполняются с использованием моющих, чистящих

средств, материалов и оборудования гражданина, обратившегося за получением

услуги.

Услуги по покупке товаров предусматривают покупку товара весом до 7

кг. в торговых организациях, расположенных в районе проживания гражданина,

обратившегося за получением услуги (до 500 м), и его доставку.

№ п/п Наименование социальной

услуги

Объемная

характеристика

социальной

услуги

Нормы

времени в

минутах

Итого

стоимость

услуги, руб.

1 2 3 4 5

1 Уборка жилых помещений

(мытье, чистка):

1.1. мебель 1 услуга 30 177

1.2. газовая плита 1 услуга 20 118

1.3. холодильник 1 услуга 30 177

1.4. окно 1 окно 30 177

1.5. окно с внутренней стороны 1 окно 15 89

1.6. посуда 1 услуга 15 89

1.7. панели 1 услуга 30 177

1.8. дверь 1 услуга 10 59

1.9. портьера (пылесосом) 1 услуга 15 89

1.10. люстра, бра 1 услуга 25 148

1.11. отопительная батарея 1 услуга 15 89

1.12. зеркало, стекла в мебели 1 услуга 15 89

1.13. раковина 1 услуга 15 89

1.14. ванна 1 услуга 15 89

1.15. унитаз 1 услуга 15 89

1.16. электрическая, газовая и свч печи 1 услуга 20 118

1.17. утепление рам и дверных

проемов к зиме
1 услуга 30 177

1.18. очистка рам, дверей от бумаги 1 услуга 30 177

1.19. чистка ковра, полового

покрытия:

1.19.1. пылесосом  1 услуга 15 89

1.19.2. веником 1 услуга 15 89

1.19.3. выбивание половиков на улице  1 услуга 25 148

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 2 из 7. Страница создана: 13.01.2025 15:03

1.20. мытье пола 30 м2 45 266

1.21. очистка от снега придомовой

территории (в частном секторе,

для обеспечения доступа к

жилому помещению)

1 услуга 45 266

1.22. вынос мусора 1 услуга 15 89

2 Снятие и развешивание шторы 1 услуга 20 118

3 Стирка белья на дому:

3.1. ручная 1 стирка

(до 5 кг)
60 354

3.2. машинная 1 стирка 20 118

4 Глажение белья на дому 1 услуга 30 177

5 Подготовка сезонных вещей к

хранению с проветриванием и

просушкой

1 услуга 30 177

6 Мелкий ремонт одежды:

6.1. пришивание пуговиц  1 услуга 15 89

6.2. наложение заплаток  1 услуга 20 118

7 Фотосъемка и содействие в

изготовлении цветной

фотографии

1 услуга 30 177

8 Предоставление гигиенических

услуг клиентам, не способным по

состоянию здоровья выполнять

их:

8.1. постановка и вынос судна с

обработкой его

дезинфицирующим раствором

1 услуга 15 89

8.2. причесывание 1 услуга 5 30

8.3. умывание 1 услуга 17 100

8.4. помощь при умывании 1 услуга 12 71

8.5. купание в кровати, включая

мытье головы
1 услуга 55 325

8.6. купание в приспособленном

помещении (месте), включая

мытье головы

1 услуга 45 266

8.7. помощь при купании в

приспособленном помещении

(месте), включая мытье головы

1 услуга 30 177

8.8. гигиеническое обтирание 1 услуга 15 89

8.9. мытье головы, в том числе в

кровати
1 услуга 12 71

8.10. помощь при мытье головы 1 услуга 8 47

8.11. подмывание 1 услуга 17 100

8.12. гигиеническая обработка рук и

ногтей
1 услуга 12 71

8.13. помощь при гигиенической

обработке рук и ногтей
1 услуга 8 47

8.14. мытье ног 1 услуга 12 71

8.15. помощь при мытье ног 1 услуга 8 47

8.16. гигиеническая обработка ног и 1 услуга 45 266

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 3 из 7. Страница создана: 13.01.2025 15:03

ногтей

8.17. помощь при гигиенической

обработке ног и ногтей
1 услуга 30 177

8.18. гигиеническое бритье 1 услуга 12 71

8.19. гигиеническая стрижка 1 услуга 25 148

8.20. смена абсорбирующего белья,

включая гигиеническую

обработку

1 услуга 12 71

8.21. помощь при смене

абсорбирующего белья
1 услуга 8 47

8.22. помощь при пользовании

туалетом (иными

приспособлениями), включая

гигиеническую обработку

1 услуга 12 71

8.23. замена мочеприемника и (или)

калоприемника, включая

гигиеническую обработку

1 услуга 12 71

8.24 помощь при замене

мочеприемника и (или)

калоприемника

1 услуга 8 47

9 Вызов врача на дом 1 услуга 5 30

10 Запись на прием к врачу,

специалисту
1 услуга 30 177

11 Получение направления на

госпитализацию
1 услуга 60 354

12 Забор не более двух материалов

для проведения лабораторных

исследований и доставка их в

лечебное учреждение

1 услуга 30 177

13 Посещение клиента в

стационарном учреждении

здравоохранения (в пределах

муниципального образования) в

период его госпитализации

1 услуга 60 354

14 Прогулка с клиентом, в том

числе с инвалидом-колясочником
1 час 60 354

15 Замена лампочек  1 услуга 10 59

16 Покупка товаров для  домашнего

животного
1 услуга 30 177

17 Уход за домашними растениями  1 услуга 10 59

18 Мытье пола в подъезде  1 услуга 30 177

19 Доставка продуктов из погреба  1 услуга 8 47

20 Сортировка и закладка овощей

на хранение
1 услуга 20 118

21 Сопровождение клиента (без

стоимости билетов)
1 час 60 354

22 Услуги сиделки 1 час 60 354

23 Покупка питьевой воды

бутилированной
1 услуга 30 177

24 Оказание помощи в оформлении

заказа и доставки товаров на дом
1 услуга 8 47

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 4 из 7. Страница создана: 13.01.2025 15:03

через сеть интернет

25 Помощь в приготовлении или

приготовление пищи:

25.1. Приготовление пищи
1 услуга 65 384

25.2. помощь при приготовлении

пищи
1 услуга 50 295

26 Помощь в приеме пищи

(кормление):

26.1. подготовка и подача пищи 1 услуга 12 71

26.2. помощь при подготовке пищи к

приему
1 услуга 8 47

26.3. кормление 1 услуга 35 207

26.4. помощь при приеме пищи 1 услуга 25 148

26.5. помощь в соблюдении питьевого

режима
1 услуга 4 24

27 Оказание помощи в

передвижении (перемещении):

27.1. позиционирование 1 услуга 8 47

27.2. помощь при позиционировании 1 услуга 6 35

27.3. пересаживание 1 услуга 8 47

27.4. помощь при пересаживании 1 услуга 6 35

27.5. помощь при передвижении по

помещению, пересаживании
1 услуга 17 100

27.6. смена одежды (обуви) 1 услуга 12 71

27.7. помощь при смене одежды

(обуви)
1 услуга 8 47

28 Смена белья (нательного и

постельного):

28.1. смена нательного белья 1 услуга 17 100

28.2. помощь при смене нательного

белья
1 услуга 12 71

28.3. смена постельного белья 1 услуга 17 100

28.4. помощь при смене постельного

белья
1 услуга 12 71

29 Оказание помощи в пользовании

приборами, предназначенными

для коррекции имеющихся у

получателя социальных услуг

нарушенных функций:

29.1. помощь в использовании очков и

(или) слуховых аппаратов
1 услуга 4 24

29.2. помощь в использовании

протезов или ортезов
1 услуга 6 35

30 Систематическое наблюдение за

получателями социальных услуг

в целях выявления отклонений в

состоянии их здоровья:

30.1. измерение температуры тела,

артериального давления, пульса,

сатурации (в соответствии с

1 услуга 12 71

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 5 из 7. Страница создана: 13.01.2025 15:03

медицинскими рекомендациями)

30.2. помощь в соблюдении

медицинских рекомендаций
1 услуга 12 71

30.3. подготовка лекарственных

препаратов к приему
1 услуга 6 35

30.4. помощь в соблюдении приема

лекарственных препаратов
1 услуга 6 35

31 Проведение социально-

реабилитационных мероприятий

в сфере социального

обслуживания:

31.1. помощь в поддержании

посильной социальной

активности

1 услуга 15 89

31.2. помощь в поддержании

посильной физической

активности, включая прогулки

1 услуга 45 266

31.3. помощь в поддержании

посильной бытовой активности
1 услуга 15 89

31.4. помощь в поддержании

когнитивных функций
1 услуга 15 89

32 Покупка и доставка за счет

средств получателя услуги:

продуктов питания,

промышленных товаров первой

необходимости, средств

санитарии и гигиены, средств

ухода

1 покупка  40 236

33 Получение в медицинской

организации рецепта на

лекарственные средства

1 услуга 50 295

34 Покупка лекарственных средств 1 покупка 33 195

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 6 из 7. Страница создана: 13.01.2025 15:03

Лист согласования к документу № 02-01/1 от 13.01.2025
Инициатор согласования: Каменских Л.Р. Экономист
Согласование инициировано: 13.01.2025 15:05

Лист согласования Тип согласования: параллельное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Биктимирова Г.И. Согласовано
13.01.2025 - 16:02

-

2 Мирзина Г.Р. Согласовано
13.01.2025 - 15:53

-

3 Хакимзянова Г.Р. Согласовано
13.01.2025 - 15:28

-

4 Ибрагимова Н.В. Подписано
13.01.2025 - 16:14

-

Документ создан в электронной форме. № 02-01/1 от 13.01.2025. Исполнитель: Каменских Л.Р.
Страница 7 из 7. Страница создана: 13.01.2025 16:20